[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2014 года

№ 582
пгт. Забайкальск

О проведении Дня молодежи

В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации от 24.06.93 № 459-рп "О праздновании Дня молодежи", в целях проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи, на основании статьи 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:

1.  Главному специалисту по вопросам культуры (Титовой О.В.):
1.1. подготовить план основных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи
2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи, положение о проведении районного конкурса исполнителей эстрадной песни и смету фактических расходов на проведение районного конкурса исполнителей эстрадной песни, посвященного Дня молодежи в пст. Билитуй, состав Организационного комитета по подготовке и проведению Дня молодежи в пст. Билитуй (приложение № 1; 2; 3, 4).
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры муниципального района «Забайкальский район» подготовить художественные номера для мероприятия посвященного Дню молодежи.

4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубовой Н.Н.):
4.1. произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» из лимитов бюджетных ассигнований предусмотренные на мероприятия культуры на 2014 год в сумме 41450 рублей, согласно сметы расходов (приложение №3).
5. Бухгалтерии администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушиновой Б.Н.) выдать денежные средства в подотчет главному специалисту по вопросам культуры (Титова О.В.), расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».
6. Главе сельского поселения «Билитуйское» (Гуцу П.П.):
6.1. Организовать и провести 28 июня 2014 года  с 11.00 до 23.00 праздник «День молодежи » на концертной площадке при МУК ИБДЦ «Рассвет»;
6.2. Обеспечить своевременную уборку на концертной площадке при МУК ИБДЦ «Рассвет» до проведения и после завершения праздничных мероприятий 28 июня 2014 г.
7. Ведущему специалисту по предпринимательской деятельности (Ковалевой Л.А.):
7.1. Организовать выездную торговлю 28 июня 2014 года с 11.00 до 23.00 на концертной площадке при МУК ИБДЦ «Рассвет», исключив из ассортимента спиртные, слабоалкогольные напитки, табачные изделия.
8. Начальнику отдела информатизации и связи (Слепкову В.Н.):

8.1. организовать музыкальное сопровождение 28 июня 2014 года  с 11.00 до 23.00 праздничного мероприятия посвященного Дню молодежи на концертной площадке при МУК ИБДЦ «Рассвет» в пст.Билитуй.
9. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:
9.1. организовать подвоз участников мероприятия посвященного Дню молодежи в пст.Билитуй.

10. Руководителям предприятий, учреждений и ведомств, Главам городского и сельских поселений рекомендовать:
10.1. Привлечь максимальное количество граждан к участию в праздничных мероприятиях посвященных Дню молодежи.

11. Рекомендовать Начальнику ОМВД (Резанову А. Н.) принять меры по обеспечению безопасности и правопорядка 28 июня 2014 года  с 11.00 до 23.00 праздничного мероприятия посвященного Дню молодежи на концертной площадке при МУК ИБДЦ «Рассвет» сельского поселения «Билитуйское».

12. Рекомендовать Главному врачу МУЗ «Забайкальская ЦРБ» (Доржиеву Д.В.) организовать дежурство медицинского персонала 28 июня 2014 года  с 11.00 до 23.00 праздничного мероприятия посвященного Дню молодежи на концертной площадке при МУК ИБДЦ «Рассвет» сельского поселения «Билитуйское» в пст.Билитуй.
13. Начальнику Муниципального учреждения «Отдел материально – технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Якимовой Е.И.):
13.1. обеспечить предоставление автотранспорта для выезда специалистов администрации муниципального района «Забайкальский район» 28 июня 2014 года  с 11.00 до 23.00, для участия в праздничных мероприятиях посвященных Дню молодежи в пст.Билитуй.
14. Главному специалисту пресс-секретарю (Суслиной О.Б.) обеспечить:
14.1. рекламу и освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации;

14.2. Подготовку поздравительного адреса.
15. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района «Забайкальский район» (Беломестнову В.Н.)
И.о. Главы администрации

муниципального района

А.П. Кан
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 05 июня  2014 г. № 582
План
проведения мероприятий, посвященный  «Дню молодежи» в пст. Билитуй
Дата: 28 июня 2014г.
Время проведения: 11.00 – 23.00
Место проведения: пст.Билитуй
Организаторы : Администрация муниципального района «Забайкальский район», Администрация сельского поселения «Билитуйское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка торговых точек.

(Размещение, художественное оформление торговых точек.)
	09.00 -11.00
	Гуцу П.П.

Ковалева Л.А.

	2.
	Встреча участников мероприятия
	09.00 – 10.30
	Гуцу П.П.

	3.
	Предварительная встреча по волейболу
	10.00 -10.50.
	Кункурдонов Э.Д.

	4.
	Открытие мероприятия.

Звучат фанфары

Слово для торжественного открытия предоставляется Главе муниципального район «Забайкальский район», Главе сельского поселения «Билитуйское»
	11.00 -11.30 .
	Титова О.В.

	5.
	Районный конкурс эстрадной песни

(В конкурсе принимают участия творческие коллективы и солисты муниципального района .)
	11.30 – 15.00 .
	Титова О.В.

	6.
	Работа детской площадки.

 Игровая программа. Театрализованное представление
	12.00 – 15.00 .
	Титова О.В.

	7.
	Начало соревнований по легкой атлетике:

· Бег 1000 м.,

· Бег 600 м.,

· Прыжки в длину

Продолжение волейбол, шахматы , дартс, гиревой спорт .
	11.00 -15.00.
	Кункурдонов Э.Д.

	8.
	Финал волейбол, соревнования по легкой атлетике, шахматам, гиревой спорт, дартс.
	15.00-18.00.
	Кункурдонов Э.Д.

	9.
	Награждение благодарственными письмами и памятным подарком Главы муниципального района «Забайкальский район» участников мероприятия.
	18.00
	Титова О.В.,

Кункурдонов Э.Д.

	10.
	Молодежная дискотека
	18.30 – 23.00
	Слепков В.Н.

	11.
	Закрытие мероприятия .
	23-00
	Титова О.В.,

Кункурдонов Э.Д.

_________________________________

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 05 июня  2014 г. № 582
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса исполнителей

эстрадной песни

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

    Основной задачей конкурса является широкая пропаганда среди молодёжи песенной эстрадной культуры, обращение к творчеству популярных певцов российской  эстрады ХХ и ХХI вв., содействие в развитии эстрадного пения среди молодежи;

выявление и поддержка новых талантов.

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

28 июня 2014 года, в 12-30ч., концертная площадка при МУК ИБДЦ «Рассвет» пст.Билитуй.
    Заявки принимаются  до 18 июня 2014 года.

ТЕМАТИКА:

  Популярные эстрадные песни из репертуара артистов российской  эстрады ХХ и ХХI вв. Репертуар должен соответствовать возрасту  исполнителей.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА:

· к участию в конкурсе допускаются молодежь в возрасте от 14-35 лет;

· участники конкурса исполняют 4 песни;
· к участию в конкурсе допускаются: солисты, вокальные ансамбли, эстрадные группы;

· песни могут исполняться: под аккомпанемент (гитара, фортепиано и т.д.), под фонограмму «минус»;

· вокальные данные;

· эмоциональность исполнения;

· режиссёрское решение в исполнении;

· оформление номера.

НАГРАЖДЕНИЕ:

   Жюри определяет победителей и призёров конкурса  и награждает по номинациям:

- «Золотой голос»

- «Новая звезда»

- «Надежда»

- «Мастерство исполнения»

- «Оригинальный художественный номер»

- «Зрительские симпатии»

- «Оригинальный сценический имидж»

Критерии оценки в номинациях:
- вокально-технические данные;

- культура исполнения и художественная выразительность;

- артистизм и музыкальность исполнения;

- соответствие репертуара возрастной категории;

- качество фонограммы  (аккомпанемента).

Телефон для справок: 8-914-484-58-41
___________________________

Приложение №4

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 05 июня  2014 г. № 582
СОСТАВ

Организационного комитета

по подготовке и проведению Дня молодежи в пст. Билитуй.

	Беломестнова В.Н.

	Первый заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район»

	Суслина О.Б.
	Главный специалист Пресс -секретарь

	Кункурдонов Э.Д.
	Главный специалист по физической культуре и спорту

	Ковалева Л.А.
	Ведущий специалист по предпринимательской деятельности

	Титова О.В.
	Главный специалист по вопросам культуры

	Слепков В.Н.
	Начальник отдела информатизации и связи

	Якимова Е.И.
	Начальник Муниципального учреждения «Отдел материально – технического обеспечения»

	Доржиев Д.В.
	Главный врач МУЗ «Забайкальская ЦРБ»

	Резанов А.Н.
	Начальник отдела внутренних дел

	Ермолин О.Г.
	Глава городского поселения

	Гуцу П.П.
	Глава сельского поселения «Билитуйское»

	Гамов С.А.
	Глава сельского поселения «Даурское»

	Нагачеева Е.А.
	Глава сельского поселения «Степное»

	Васильева Т.Г.
	Глава сельского поселения «Черноозерское»

	Зимина О.Г.
	Глава сельского поселения «Красновеликанское»

	Ситнев В.И.
	Глава сельского поселения «Абагайтуйское»

	Суркова С.А.
	Глава сельского поселения «Рудник -Абагайтуйское»

	Барохоев А.И.
	Руководитель МУ «Спортсервис» городского поселения Забайкальское